[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «ПАЖГА»

____________________________________________________

«ПАДЖГА» сикт овмöдчöминса администрациялöн
ШУÖМ

от  19 июня 2023 года
            № 26/06
О признании построек самовольными и сносе объектов
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории сельского поселения «Пажга», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Пажга» от 11.07.2022 № 33/07  администрация сельского поселения «Пажга»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать самовольной постройкой объекты, расположенные по адресу:
а) Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, м. Давдор, рядом с земельным участком с кадастровым номером 11:04:0401001:1918, на землях неразграниченной муниципальной собственности, возведённые неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

б) Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, м. Давдор, рядом с земельным участком с кадастровым номером 11:04:0401001:1918, на землях неразграниченной муниципальной собственности, возведённые неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

в) Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, м. Давдор, рядом с земельным участком с кадастровым номером 11:04:0401001:1918, на землях неразграниченной муниципальной собственности, возведённые неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов
г) Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Савапиян, рядом с земельным участком с кадастровым номером 11:04:4201001:5, на землях неразграниченной муниципальной собственности, возведённые неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов.
2. Снести объекты, расположенные по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, м. Давдор, рядом с земельным участком с кадастровым номером 11:04:0401001:1918 (три объекта) и Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Савапиян, рядом с земельным участком с кадастровым номером 11:04:4201001:5, на землях неразграниченной муниципальной собственности, возведённый неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов.

3. Обеспечить размещение информации о планируемом сносе самовольной постройки непосредственно на объекте, на официальном сайте сельского поселения «Пажга» https://pazhga-r11.gosweb.gosuslugi.ru
4. Организовать мероприятия по сносу самовольной постройки по истечении 1 (одного) месяца со дня опубликования сообщения о планируемом сносе самовольной постройки.

5. Контроль об исполнении настоящего постановления возложить
на специалиста администрации сельского поселения «Пажга» Жилину И.А.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения «Пажга»                                                                       О.А. Гитева